Муниципальное образовательное учреждение

«Центр образования № 10»

ПРИКАЗ

1.09.2024 г.                                                 № 228

О  создании бракеражной комиссии по питанию (дошкольный уровень)»

В соответствии СанПиН:ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 сентября 2020 г. N 28ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

САНИТАРНЫХ ПРАВИЛ СП 2.4.3648-20"САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К

ОРГАНИЗАЦИЯМВОСПИТАНИЯ И ОБУЧЕНИЯ, ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙИ МОЛОДЕЖИ",  и в

целях осуществления контроля за соблюдением технологии приготовления пищи, качества готовой

продукции, а также с целью предотвращения пищевых отравлений и кишечных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую  бракеражную  комиссию по питанию в  составе:

Председатель комиссии:Л.А.Илюхина (заместитель директора по дошкольному образованию).

Члены комиссии:    Плешакова ГА.( воспитатель)

                                   Камышова Н.В. (кладовщик)

 2. Членам комиссии  осуществлять   контроль  за организацией  питания в  группах, закладку основных

продуктов в котлы на пищеблоке,  ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

3.   Поварам производить выдачу готовой продукции в группы только после снятия пробы и записи в

бракеражном журнале о результатах оценки готовых блюд и разрешения о выдачи бракеражной

комиссией.

 Директор  ________________(Волкова М.И.)

		2024-11-11T10:53:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 10"